
Dobré víly dětem, z.s.

Zpráva o činnosti za rok 2021
nezisková organizace

www.dobrevily.cz



2 0 2 1
7 375 

hodin
s dětmi

88
dobrovolníků

12
 dětských
domovů

356
aktivit

∞

lásky
a objetí



Vize a poslání .....................................................................................................................................................

Důležité okamžiky...........................................................................................................................................

Pravidelné návštěvy v dětských domovech ....................................................................................

Pobytové akce ...................................................................................................................................................

Vzdělávací a volnočasové aktivity .........................................................................................................

Individuální podpora .....................................................................................................................................

Hostitelská péče ...............................................................................................................................................

Naše další aktivity ............................................................................................................................................

Rozvaha .................................................................................................................................................................

Výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................................................

Náklady ..................................................................................................................................................................

Výnosy .....................................................................................................................................................................

Dárci a pro bono služby ................................................................................................................................

Granty .......................................................................................................................................................................

Úvodní slovo ...............................................................................................................................................................

Základní informace ................................................................................................................................................

Kdo jsme a co děláme ..........................................................................................................................................

Naše aktivity v roce 2021 .....................................................................................................................................

Cíle pro rok 2022 ......................................................................................................................................................

Finanční a ekonomické údaje .........................................................................................................................

Partneři ..........................................................................................................................................................................

Obsah

1

2

3

6

7

8

9

11

13

15

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

2 8



Vážení čtenáři,

rok 2021 uběhl velmi rychle a znovu byl
bohužel ovlivněn pandemickou situací.
Všichni jsme si přáli žít zase „normální“ běžný
život, jak ho známe. Mnoho z naplánovaných
aktivit nemohlo proběhnout, protože by byla
ovlivněná bezpečnost a zdraví dětí
i dospělých. Mohu však hrdě říct, že i přes
tuto složitou dobu jsme plnili naše poslání
v duchu „Objetí je víc než hračka“. 

Podařilo se nám vybudovat několik
regionálních týmů Dobrých víl, kteří
nyní pomáhají dětem v dalších dětských
domovech – Tišnově, Olomouci, Ústí
n. Labem, Pyšelech a Zruči n. Sázavou.
Celkem jich už máme pod svými křídly
dvanáct.

Využili jsme letního období a uspořádali
dokonce dva letní tábory. Kromě tradičního
srpnového, proběhl v červenci pilotní ročník
ve Strážném v Krkonoších. Zúčastnily se
hlavně starší děti, také z nově
spolupracujících dětských domovů. Tábor se
nesl v duchu sportu, zábavy a došlo i na
výšlap na Sněžku s dobrodružným
přespáním v přírodě.

Úvodní slovo

2

Prohloubili jsme spolupráci s dětským
domovem v Dolních Počernicích. Pražský
domov prošel proměnou, transformoval
se do dalších bytů umístěných po celém
hlavním městě. Vytvořili jsme jedinečnou síť
doučování, kde přes dvacet děti má „svého“
dobrovolníka pomáhajícího individuálně se
školními předměty.

Šířili jsme také povědomí o hostitelské péči
a hledali hostitelské rodiny. Několik děti
našlo své hostitelé přímo v řadách Dobrých
víl. Strávili díky nám prázdniny, víkendy
a vánoční svátky v rodinném kruhu a mají
mnoho zážitků na vzpomínání.

Děkujeme, že věříte v nás a lepší osudy dětí
v dětských domovech! Díky Vám můžeme
dávat více času, lásky a pozornosti dětem,
které to skutečně potřebují.

Angelika Nevěřilová
zakladatelka a jednatelka Dobrých víl



Základní informace
Dobré víly dětem z. s. - vedený ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L

63621

Datum vzniku: 29. září 2015

Sídlo: Kubištova 1098/5, Podolí, 140 00 Praha 4

IČO: 04421507

Číslo transparentního bankovního účtu u Fio banky: 2300868396/2010

Číslo transparentního bankovního účtu pro veřejnou sbírku u Fio banky: 2902042663/2010

Datová schránka: 3dpt9he

Webové stránky: www.dobrevily.cz

Facebook: www.facebook.com/dobrevily

Instagram: www.instagram.com/dobrevilydetem

LinkedIn: www.linkedin.com/company/10221965

Twitter: www.twitter.com/dobrevily1

O veškerých novinkách, plánech a aktivitách organizace informujeme prostřednictvím webu,
sociálních sítí a newsletterů.

3

Organizační struktura
Michaela Nollová
Finance
tel.: 732 440 733

m.nollova@dobrevily.cz

Tereza Šindlerová
PR a produkce
tel.: 777 757 700

tereza@dobrevily.cz

Kateřina Halászová
Fundraising
 

katerina@dobrevily.cz

Lenka Kubzová
Informační systémy a
koordinace
moravských DD

lenka@dobrevily.cz

Angelika Nevěřilová
Jednatelka a
zakladatelka
tel.: 607 728 329

angelika@dobrevily.cz

Zuzana Larsson
Koordinátorka
dobrovolníků a
hostitelské péče

zuzana@dobrevily.cz

Kateřina Jellušová
Grafika a sociální sítě

katjellus@gmail.com

http://www.dobrevily.cz/
http://www.facebook.com/dobrevily
http://www.instagram.com/dobrevilydetem
http://www.linkedin.com/company/10221965
https://twitter.com/dobrevily1


„Potřebujeme 4 objetí denně, abychom přežili, 8 objetí
denně, abychom vydrželi, 12 objetí denně abychom rostli.“

Regionální koordinátoři

- Virginia Satir, psycholožka4

Dětský domov Nové Strašecí – Angelika Nevěřilová

Dětský domov Krnsko – Kateřina Halászová

Dětský domov Mladá Boleslav, Přerov, Hranice – Lenka Kubzová

Dětský domov Dolní Počernice – Michaela Nollová

Dětský domov Zruč nad Sázavou – Zuzana Larsson

Dětský domov Pyšely – Kateřina Jellušová

Dětský domov Olomouc – Jitka Doležalová

Dětský domov Tišnov – Barbora Losenická

Dětský domov Ústí nad Labem – Barbora Prokopová

Dětský domov Ledce – Markéta Musilová



Lenka Č.

Ivana A.

Denisa K.

Adéla H.

Tea H.

Šárka N.

Natálie Nes.

Terka Ko.

Bára M.

Gigi G.

Eliška Mar.

Ruda S.

Bára L.

Terka Kl.

Katka Č.

Kristýna

Martina T.

Týna L.

 

Miroslav K.

Eliška P.

Tereza J.

Máša

Lea S.

Zuzka Le.

Natálie Neu.

Vláďa Ž.

Týna F.

Bára K.

Katka Ch.

Eva J.

Květa N.

Markéta F.

Petra H.

Bára Pr.

Ludmila M.

Michal K.

 

Petra K.

Kačka J.

Drahuše H.

Dája N.

Bára W.

Michal N.

Jan C.

Josef H.

Jana H.

Barča Ž.

Petra L.

Veronika M.

Markéta K.

Vítek L.

Hedvika M.

Pavel M.

Heda M.

Tereza Ch.

 

5

Dobrovolníci
Během roku se dětem věnovali dobrovolníci (seřazeni dle počtu hodin věnovaných dětem).

Jedině díky jejich nezištné pomoci můžeme dávat čas a lásku stále více dětem z dětských

domovů. 

Míša N.

Angela N.

Katka H.

Zdenka K.

Zuzka La.

Terka Š.

Lukáš K.

Lenka K.

Jitka D.

Tonda P.

Alena L.

Karel K.

Lucka F.

Markéta M.

Veronika M.

Dominika L.

Terka Š.

Venca

Zuzana H.

Dominik J.

Jakub C.

Dáša C.

Adéla B.

Mili

Jana L.

Zdeňka L.

Eliška Mař.

Věra S.

Bára Pe.

Tereza H.

Albína K.

Žaneta P.

Jana T.

Ludmila A. 



Dobré víly dětem, z.s. je nestátní nezisková

organizace založená v roce 2015. Hlavním

cílem Dobrých víl je pomáhat dětem

v dětských domovech (dále také jen DD),

pěstounských, neúplných a hostitelských

rodinách. Spolupracujeme s dětskými

domovy po celé ČR a dáváme dětem to

nejdůležitější – náš čas, pozornost a lásku.

Pomáháme dětem i domovům podle jejich

konkrétních potřeb a přání. Snažíme se

o osobní rozvoj dětí, rozvíjení jejich talentů

a lepší začlenění do společnosti.

Naším motem je #objetijevicnezhracka.

Věříme, že děti mnohem víc než materiální

dárky potřebují osobní přístup a láskyplnou

náruč. Naši dobrovolníci děti navštěvují

pravidelně každý týden a věnují se jim

individuálně. Pomáhají dětem se školními

povinnostmi, hrají hry, připravují pro ně

kroužky, povídají si, tráví společně čas a také

procvičují „běžné“ činnosti jako je vaření

a pečení nebo společně vyrazí na procházku.

Pro děti připravujeme také pobytové akce,

vzdělávací a volnočasové aktivity jako jsou

výlety do přírody, za kulturou anebo sportem.

Chceme být pro děti dospělými kamarády, na

které se mohou spolehnout a obrátit také po

odchodu z dětského domova.

Kdo jsme a co děláme

organizujeme sportovní, kulturní

pořádáme letní tábory, lyžák a víkendové

pobyty mimo dětský domov

nabízíme dětem volnočasové aktivity

zajišťujeme materiální pomoc na míru –

kvalitní potraviny, drogerii, nové či velmi

zachovalé oblečení a obuv

Naše nepravidelné akce

       a společenské aktivity pro děti

       a kroužky

V roce 2021 jsme pravidelně navštěvovali

dětský domov Nové Strašecí, Mladá Boleslav,

Olomouc, Tišnov, Zruč nad Sázavou, Pyšely,

Ústí nad Labem a Dolní Počernice.

Úzce spolupracujeme také s domovem v

Krnsku, Ledcích, Přerově a Hranicích na

Moravě a dalším domovům pomáháme

materiálně nebo je zveme na naše víkendové

akce. Individuálně a konkrétně podporujeme

také děti v pěstounských, hostitelských

a neúplných rodinách. Pomáháme také

dětem, které z dětského domova odešly zpět

do své biologické rodiny nebo dospěly

a vedou samostatný život. Rodinám

i mladým dospělým pomáháme zejména

materiálně nebo úhradou volnočasových

kroužků, bereme je s sebou na naše akce

a jsme pro ně kamarády, na které se mohou

obrátit a spolehnout, i když už v dětském

domově nejsou.

6

trávíme s nimi čas

povídáme si s nimi

hrajeme s nimi hry

pomáháme jim s přípravou do školy

procvičujeme běžné činnosti

sportujeme s nimi

pomáháme jim v těžkých situacích

podporujeme je 

Pravidelné návštěvy dětských domovů

       a doučujeme je



To, co děti prožily, neovlivníme, ale chceme, aby

uvěřily, že mohou být v životě šťastné. Přejeme si, aby

každé dítě z dětského domova mělo svou vílu.“

Vize

Poslání

To, co děti prožily, neovlivníme, ale
chceme, aby uvěřily, že mohou být
v životě šťastné.

Pravidelnými návštěvami, osobním, přátelským přístupem a individuální podporou dáváme

dětem z dětských domovů to nejcennější – čas, pozornost a lásku. Dětem pomáháme s

přípravou do školy a rozvíjíme je v tom, co je baví. Chystáme pro ně pobyty mimo dětské

domovy. Jsme pro ně oporou, když domovy natrvalo opouští a podporujeme je, aby se svým

jednáním nedostávaly na okraj společnosti. Naše pozornost směřuje také k pěstounským,

hostitelským a neúplným rodinám. Z vlastní zkušenosti víme, jak prospěšná může být

hostitelská péče pro děti a jak moc může obohatit dospělé, proto chceme být nápomocni i v

tomto procesu.“

Vize a poslání

7



22 dobrovolníků
99 aktivit
Získali jsme cenu Ď za mimořádný počin
pro dětské domovy
Začali jsme pomáhat také neúplným
rodinám

Důležité okamžiky Dobrých víl

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Dobré víly dětem, z.s. vznikly zápisem do
spolkového rejstříku dne 29. 9. 2015
Zahájili jsme spolupráci s DD Nové
Strašecí

8

23 dobrovolníků
71 aktivit
Zahájili jsme spolupráci s DD Krnsko
Začali jsme podporovat také pěstounské
rodiny

25 dobrovolníků
85 aktivit
Zahájili jsme spolupráci s DD Mladá
Boleslav

34 dobrovolníků
102 aktivit
Uspořádali jsme vzdělávací výlet do
Londýna pro 11 dětí
Zúčastnili jsem se běhu RunCzech

61 dobrovolníků
126 aktivit
Zahájili jsme pravidelná doučování v
Mladé Boleslavi a Dolních Počernicích

2021

88 dobrovolníků
356 aktivit
Pravidelné každotýdenní návštěvy začaly
v dalších 5 dětských domovech –
Olomouci, Tišnově, Zruči nad Sázavou,
Pyšelích a Ústí nad Labem
Navázali jsme úzkou spolupráci s DD
Ledce, Přerov a Hranice na Moravě



199 doučování
111 jednodenních návštěv
19 individuálních aktivit
6 kulturních akcí
4 sportovní aktivity
4 pobytové akce
13 dalších výletů a volnočasových aktivit

Aktivity roku 2021:

Naše aktivity v roce 2021
V roce 2021 jsme pro děti z dětských domovů

připravili celkem 356 aktivit.

Do volnočasových a pobytových aktivit

se zapojily také děti z pěstounských,

hostitelských a neúplných rodin nebo děti,

které se z dětských domovů vrátily do rodin

původních.

Ostatní aktivity zahrnují 2 záskoky za

vychovatele během karantény v DD,

5 kroužků v DD Pyšely, 3 odpolední výlety

s dětmi, doprovod dětí na focení do časopisu

MAMINKA, na příměstský tábor v Praze

a brigádu pro dvě slečny u víly Lenky.

Některé domovy byly část roku uzavřené

kvůli karanténám nebo z preventivních

důvodů před nákazou koronavirem.

Vzhledem k tomu byl v některých domovech

počet aktivit menší než v jiných. S domovy

ve Zruči nad Sázavou, Pyšelech a Ústí nad

Labem jsme začali spolupracovat až v druhé

polovině roku, a proto i tam je proběhlých

aktivit méně. Počty aktivit zahrnují také

online doučování, které kvůli karanténám

probíhalo někdy na dálku.

9



Největší počet aktivit byl v Dolních

Počernicích. Dobrovolníci tam docházejí

na pravidelné individuální doučování

za konkrétními dětmi. 

Aktivity mimo dětské domovy představují

pobytové akce jako jsou letní tábory

a víkendy v přírodě, kulturní a vzdělávací

akce, při kterých bereme děti za hranice

dětských domovů. 

Patří sem také individuální aktivity,

při kterých pomáháme dětem podle jejich

individuálních potřeb.

13

Doprovodíme je na kroužek nebo s nimi

oslavíme významné narozeniny.

V roce 2020 naši dobrovolníci pravidelně
navštěvovali 4 dětské domovy. Během roku
2021 jsme navázali spolupráci s dalšími
8 DD. Každotýdenní návštěvy probíhaly

v 8 domovech na různých místech v ČR.

Děti z dalších dětských domovů s námi

vyrážely na občasné víkendové aktivity.

V porovnání s rokem 2020 se díky spolupráci

s novými dětskými domovy zvýšil zejména

počet doučování a jednodenních návštěv.

Při doučovacích návštěvách se dobrovolníci

věnují zejména dětem, které potřebují

pomoc se školní látkou. 

Vždy zbyde čas ale i na hry a povídání.

Jednodenní návštěvy v domovech patří

hlavně hraní na zahradě i vevnitř, společným

procházkám nebo individuálním aktivitám

podle jejich konkrétních potřeb.



Největší počet aktivit jsou pravidelné

doučovací a jednodenní návštěvy. Vycházíme

z individuálních potřeb domovů, proto se

v některých domovech dobrovolníci věnují

převážně doučování, jinde si dobrovolníci

s dětmi hrají, procvičují běžné činnosti jako

vaření či pečení, vyráží na výlety, připravují

sportovní aktivity nebo naši dobrovolníci

odborníci pomáhají s logopedií a dalším

rozvojem dětí.

Dobrovolníci děti navštěvovali první část

roku pravidelně ve středy, od září pak

každý čtvrtek. S dětmi trávili odpoledne

společným hraním a sportováním na

zahradě. Oblíbený je fotbal, basketbal,

volejbal a s menšími hra na schovávanou.

V podvečer děti s dobrovolníky

procvičovaly školní látku a probíhalo

doučování. S menšími dětmi jsme četli

pohádky a pomáhali s ukládáním.

Během karantén probíhalo také online

doučování, které v případě cizích jazyků

trvá dál, aby mohlo být co nejčastější

Spolupráce: od roku 2015
Počet návštěv v roce 2021: 31 a 38 online
doučování
Počet zapojených dobrovolníků: 22

       a přizpůsobené potřebám dětí.

11

Pravidelné návštěvy
v dětských domovech

Nové Strašecí

V Krnsku proběhlo několik víkendových

návštěv. Kvůli karanténám a

koronavirovým opatřením skončily naše

pravidelné čtvrteční návštěvy. Když byly

aktivity opět možné, s domovem jsme se

dohodli na sobotní návštěvy jednou

měsíčně.

Spolupráce: od roku 2016
Počet návštěv v roce 2021: 5
Počet zapojených dobrovolníků: 17

Krnsko

S dětmi jsme strávili 2 celé soboty hrami

na zahradě, tvořením a individuálními

aktivitami podle zájmů dětí a také dva

dny bruslením s dobrovolníkem Pepou.

Děti v Mladé Boleslavi navštěvujeme

pravidelně v úterý. S dětmi trávíme hodně

času hraním na zahradě a sportováním.

Také hrajeme společenské hry a se

staršími dětmi vyrážíme na vycházky, kde

je dostatek času probrat všechno, co děti

potřebují. Děti podporujeme také na

jejich fotbalových zápasech nebo

návštěvou dnu otevřených dveří u nich

Do dětského domova s námi pravidelně

jezdí také psycholožka, která má

individuální sezení s dětmi.

Spolupráce: od roku 2017
Počet návštěv v roce 2021: 30
Počet zapojených dobrovolníků: 9

       ve škole.

Mladá Boleslav



Dlouhodobé doučování přerůstá v

kamarádské vztahy, a tak po školních

povinnostech dobrovolníci občas s dětmi

vyrazí na procházku nebo hrají hry.

S dětským domovem Šance jsme začali

spolupracovat v únoru 2021. Každý

dobrovolník má na starosti jedno dítě, za

kterým pravidelně dochází každý týden.

Tráví společně čas nácvikem běžných

aktivit jako je vaření nebo pečení,

rozvojem dětí v tom, co je baví, nebo také

pomocí se školní látkou. Dobrovolníci

také s dětmi podnikají aktivity, které jsou

běžné pro děti z rodin. S dětmi tak občas

vyrazí do kina, na hřiště anebo na

společný výlet.

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2021: 52
Počet zapojených dobrovolníků: 7

12

Olomouc

Dobrovolnice děti navštěvují různé dny

       v týdnu. S dětmi si hrajeme, pomáháme

       s doučováním a školní přípravou a také

       s logopedií. Mezi dobrovolnicemi jsou

       vystudované psycholožky i logopedky

       a v domově je mnoho malých dětí, které

       potřebují v této oblasti pomoci. Občas

       společně vyrazíme na odpolední výlet, na 

       hřiště nebo tvoříme.

Věnujeme se doučování dětí, trávíme čas

hrami a připravujeme pro děti taneční

kroužek. Občas společně vyrazíme na

vycházku nebo děláme výtvarné aktivity.

S dětským domovem Pyšely

spolupracujeme od roku 2021. V domově

od podzimu probíhají pravidelně každý

týden dramatický a výtvarný kroužek.

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2021: 5
Počet zapojených dobrovolníků: 2

Pyšely

Pravidelné návštěvy v Ústí probíhají každé

pondělí. Každá dobrovolnice navštěvuje

každý týden jednu „svou“ rodinnou

skupinou. S dětmi vyrábí, hrají hry nebo

tráví čas venku na zahradě.

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2021: 3
Počet zapojených dobrovolníků: 2

Ústí nad Labem

Děti ze Zruče s námi v roce 2021 poprvé

vyrazily na letní tábor. Od října pak začaly

pravidelné středeční návštěvy

dobrovolníků v dětském domově. 

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2021: 30
Počet zapojených dobrovolníků: 3

Zruč nad Sázavou

V pražském dětském domově probíhají

pravidelné doučování různé dny v týdnu

podle potřeb konkrétních dětí a možností

dobrovolníků. Dobrovolník má na starosti

1-2 děti, za kterými dochází každý týden,

společně se učí nebo dělají úkoly do školy.

Během karantén probíhala některá

doučování online.

Během jarních prázdnin také vyrazila

jedna rodinná skupina místo učení s

dobrovolníky na procházku a hřiště. 

Spolupráce: od roku 2020
Počet návštěv v roce 2021: 94 a 35 online
doučování
Počet zapojených dobrovolníků: 20

Dolní Počernice

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2021: 24
Počet zapojených dobrovolníků: 10

Tišnov



Pro děti jsme uspořádali poprvé dva letní

tábory v jednom roce a vyrazily na jeden

víkendový pobyt na statku.

10. – 16. 7. 2021 | Letní tábor v Krkonoších

V červenci proběhl sportovní tábor pro

17 starších dětí ze 3 dětských domovů. Děti

si užily týden plný pohybu a adrenalinu.

Vyzkoušely si lanový park, vyslechly

přednášku horské služby a poznávaly krásy

Krkonoš pěšky i na kole. Celodenní výlet

na Sněžku ti nejodvážnější zakončily

přenocováním venku.

Mladé slečny si v rámci „ženského kruhu“

povídaly o dospívání a všem, co je k tomuto

citlivému tématu zajímalo, zatímco kluci

sekali dříví a věnovali se „chlapským“

aktivitám. Nechyběly ale ani tradiční

táborové aktivity jako je táborák a oblíbená

diskotéka.

Na tábor vyrazily děti z DD Mladá Boleslav,

DD Krnsko a DD Tišnov.

7. – 14. 8. 2021 | Letní tábor v Jizbici
pod Blaníkem

V srpnu jsme vyrazili na 6. na letní tábor do

Jizbice pod Blaníkem se 40 dětmi. Celý týden

se nesl v duchu rytířů z Blaníku. Dopoledne

byly pro děti připravené sportovní, výtvarné,

vědecké a hudební kroužky, kde si každý

našel to, co ho baví. Odpoledne děti hrály

oddílové hry, soutěžily a pečlivě plnily

všechny sportovní i logické úkoly, které pro

ně nachystali rytíři z hory Blaník, kam jsme

také vyrazili na výlet.

Každý rok také připravujeme již tradiční

talentovou soutěž, kde děti opět předvedly,

že každý z nich je na něco šikovný a má co

ukázat. Velký úspěch u malých i velkých měly

také obří mýdlové bubliny a stavění

přístřešku v lese. Jeden den s námi strávila

organizace Múzy dětem, s kterými si děti

mohly vyzkoušet žonglování, chůzi na

chůdách, nebo si nechat pomalovat obličej.

Na tábor vyrazily děti z DD Nové Strašecí, DD

Mladá Boleslav, DD Zruč nad Sázavou a

neúplných rodin.

Za finanční podporu letních táborů

děkujeme Nadaci Terezy Maxové dětem

a ČSOB pomáhá regionům.

13

Pobytové akce



14

15. – 17. 10. 2021 | Víkend v Tuchoticích

S dětmi jsme vyrazili na statek v Tuchoticích

nedaleko Kutné Hory, kam jsme také vyjeli na

celodenní výlet. Navštívili jsme důl na stříbro,

zkoušeli si razit mince a večer nám přijela

zahrát romská kapela. Děkujeme majitelce

Kristině za ubytování zdarma.

Na víkend vyrazily děti z DD Mladá Boleslav

a DD Zruč nad Sázavou.

Lyžařský výcvik v Krkonoších

Se 32 dětmi ze 4 dětských domovů jsme

vyrazili na lyžák do Krkonoš. Děti se pod

dohledem zkušených instruktorů celý týden

učily na lyžích i snowboardu a šlo jim to

výborně! Někteří začátečníci hned třetí den

zvládli sjet červenou sjezdovku. Ve volném

čase na chatě nechyběl oblíbený stolní tenis

ani deskové hry. Na závěr pobytu na všechny

sportovce čekala odměna a ocenění jejich

výkonů.



1. 4. 2021 | Výlet v Tišnově

První aktivita, kterou děti z Tišnova s Vílami

podnikly, byl odpolední výlet v době, kdy

uvnitř domova byly návštěvy ještě zakázané.

Trasa vedla stezkou „Po stopách duhového

skřítka“ a po cestě děti čekalo plno úkolů

a společných her.

8. 6. 2021 | Promítání Amerikánka

Dva dospělé kluky z DD jsme vzali na

předpremiéru promítání filmu Amerikánka,

sestříhaného z několika divadelních

představení v rámci projektu Naživo.

Děkujeme Viktorovi Taušovi a jeho týmu

za spolupráci. Před představením jsme

s Adamem vyrazili do Stromovky vyzkoušet

nový skatepark.

17. 6. 2021 | Komentovaná prohlídka Prahy

Se staršími dětmi z dětského domova

v Novém Strašecí jsme vyrazili na

komentovanou prohlídku Prahy

s profesionální průvodkyní.

26. 6. 2021 | Pohádkový les na Cibulce
a návštěva Planetária 

Před prázdninami jsme z dětmi z Mladé

Boleslavi vyrazili do Prahy na dětský den. Les

plný pohádkových postav, které měly pro

děti připravené úkoly. Na konci na všechny

úspěšné řešitele čekala odměna a bohaté

občerstvení. Děkujeme městské části Praha 5

a Michaele Badinkové za pozvání!

Načatý den jsme zakončili v Planetáriu na

promítání pohádkového příběhu Polaris 2.

Dozvěděli jsme se také zajímavé informace

o noční obloze a vyzkoušeli všechny

interaktivní prvky planetária.

15

Vzdělávací a volnočasové aktivity



19. 7. 2021 | Povídání s Tomkim Němcem

Se známým fotografem Tomki Němcem

jsme si u něho v ateliéru povídali o jeho

tvorbě a připravované knize Amerikánka etc.

Starší děti z Mladé Boleslavi a Krnska si

mohly prohlídnout úplně nový ateliér,

poslechly si zajímavé vyprávění z focení i

životní příběh Tomkiho.

11. 9. 2021 | Komentovaná prohlídka Prahy
s divadelním představením

Celkem 50 dětí ze 7 dětských domovů

vyrazilo s profesionálními průvodkyněmi na

prohlídku Prahy. Vyrazili jsme přímo z centra

– Václavského náměstí a přes Orloj a další

populární a méně známá místa historické

Prahy a dorazili jsme na Kampu. Tam na děti

čekalo zasloužené občerstvení a divadelní

představení Jakuba z Ústavu úžasu.

Na prohlídku s námi vyrazily děti z Mladé

Boleslavi, Olomouce, Tišnova, Zruče nad

Sázavou, Ledců, Racka a Kralup nad Vltavou.

16

14. 9. 2021 | Kino After we fall 

Se staršími dětmi z DD Mladá Boleslav jsme

vyrazili do kina. Užili jsme si holčičí

odpoledne a podívali se na film „After we

fall“, který si holky moc přály vidět.

11. 10. 2021 | Prohlídka Senátu

Od senátora Václava Lásky jsme dostali

pozvání na prohlídku Senátu. Děti z Nového

Strašecí a Zruče nad Sázavou si prohlédly

prostory Valdštejnského paláce, dozvěděly se

zajímavé informace a na chvíli zasedly místo

senátorů.



17

7. 11. 2021 | Prohlídka Barrandovských
ateliérů 

Sobotní odpoledne jsme s dětmi ze

4 dětských domovů strávili v prostorách

Barrandovských ateliérů. Prohlédli jsme si

místa, kde se natáčí filmy i seriály a poslechli

si zajímavé informace. Největší úspěch měla

ale návštěva fundusu, kde si děti mohly

prohlédnout i vyzkoušet kostýmy z natáčení.

Odpoledne na Barrandově s námi společně

s Pavlínou Saudkovou strávily děti z Krnska,

Zruče nad Sázavou, Unhoště a Solenic.

Individuální aktivity zahrnují zejména čas

dítěte strávený s konkrétním dobrovolníkem

nebo v malé skupině. Některé děti

z dětského domova občas navštěvují

dobrovolníky doma, kde mohou poznat, jak

funguje běžná rodina, nebo vyrazí na

společný individuální výlet. Děti individuálně

podporujeme také na jejich vystoupeních

nebo třeba fotbalových zápasech.

Skate kroužek

V létě se 5 dětí mohlo díky Patrikovi Budayovi

účastnit příměstského skate campu. To si dvě

slečny natolik oblíbily, že jsme jim na podzim

zařídili u Patrika pravidelný skate kroužek

v Praze, na který je naši dobrovolníci

doprovázeli.

Individuální podpora
4. 9. 2021 | Brigáda

Aby měly holky na skate kroužku na čem

jezdit, díky Ambasadors se nám podařilo

zajistit jim úplně nová prkna na ježdění.

Protože ale chceme dětem ukázat, že nic

není zadarmo, holky si musely nové skaty

zasloužit a nedělní odpoledne strávily na

brigádě u Víly Lenky.

Ateliéry jsme si mohli prohlédnout díky

skvělé spolupráci s divadelním představením

Amerikánka režiséra Viktora Tauše.



18

8. 10. 2021 | Oslava 18. narozenin 

S Michalem jsme oslavili jeho 18. narozeniny

závoděním na motokárách! Předtím ho ale

víla Lenka doprovodila na úplně první volby.

Společně si vysvětlili, jak funguje volební

kalkulačka a proč je důležité k volbám

chodit.

Hostitelská péče
Vyřízení hostitelské péče s úřady vychází

z legislativy péče pěstounské. Ale dítě je ale

dál umístěno v dětském domově a se „svou“

rodinou tráví občas víkendy anebo

prázdniny. Má tak možnost vyzkoušet,

jak funguje běžná rodina, a hlavně získá do

života dalšího blízkého člověk. Už 5 dětí našlo

mezi Dobrými vílami svou hostitelskou

rodinu.

20. 10. 2021 | Návštěva barbera Lakyho 

Milan miluje stříhání. Rád by se jednou stal

barberem a tak setkání se známým pražským

holičem Lakym Royal, který ho navíc i

ostříhal, byl splněný sen.

Díky vlastní zkušenosti s hostitelskou péčí si

plně uvědomujeme, jaký přínos může mít

pro děti i dospělé. Hostitelskou péči

podporujeme formou proplácení nákladů na

cestovné za dětmi a bereme je s námi na

volnočasové akce. Snažíme se o osvětu v této

oblasti a bližší představení hostitelské péče

široké veřejnosti. Chtěli bychom propojovat

zájemce s domovy, ve kterých děti vhodné

pro tuto péči žijí, a být jim nápomocni při

celém procesu. 



4. 11. 2021 | Dobročinná aukce

Po roční pauze jsme se mohli opět potkat

osobně na benefiční aukci spojené s oslavou

narozenin Dobrých víl. Více než 100

laskavých lidí nás přišlo na Novoměstskou

radnici podpořit a oslavit s námi další rok

fungování. Díky štědrým dárcům byl výtěžek

aukce neuvěřitelných 460 700 Kč.

11. 12. 2021 | Oslava narozenin Rudy

Ruda sice už nějakou dobu v dětském

domově nežije, Víly jsou stále v jeho životě.

Jezdí s námi jako dobrovolník za dětmi a už

druhé narozeniny oslavit s rodinou Angeliky.

19

Záskok za vychovatele – v únoru v

dětském domově v Boleslavi onemocněli

téměř všechny děti i vychovatelé,

dobrovolníci Venca s Lenkou pomáhali
vykrýt služby u dětí

Do dětského domova v Novém Strašecí

jsme pozvali barbera, který všechny děti
profesionálně a zcela zdarma ostříhal

Společně s Počítače dětem, Michaelou

Badinkovou a Asociací společenské

odpovědnosti jsme pomohli zajistit
počítače nezbytné pro online výuku v
několika DD

Pěstounce Ireně, se kterou dlouhodobě

spolupracujeme, jsme zakoupili
kuchyňský robot, který se jí před Vánoci

porouchal, a který jako cukrářka nutně

potřebuje ke své práci

Do dětských domovů a pěstounských

rodin jsme rozvezli celkem 6 palet
drogerie darovaných firmou UNILEVER

Potravinová sbírka – účastnili jsme se

jarního i podzimního kola, díky štědrým

dárcům jsme pro děti z dětských
domovů a neúplných rodin vysbírali
933,5 kg a 1 336,1 kg potravin a drogerie

Připravili jsme výtvarnou a literární
soutěž pro děti v časopise Zámeček

Pomohli s úhradou vyšetření před

operací oka chlapci v pěstounské péči

1. 7. 2021 | Návštěva Mili 

Mili, která sama vyrůstala v domově a nyní

má 3 vlastní děti, s námi pravidelně vyráží

jako Dobrá víla na pobytové akce. Na začátku

prázdnin jsme ji vyrazili navštívit a darovali ji

zásobu drogerie.

Naše další aktivity



Zajistit pravidelné návštěvy dobrovolníků v DD Ledce, Přerov a Hranice

20

Cíle pro rok 2022

Stabilizovat a prohloubit spolupráci se stávajícími domovy

Zajistit hudební nástroje a kroužky hudby pro DD Zruč nad Sázavoi

Zajistit pobytové nebo celodenní výlety pro děti z 12 dětských domovů

Nastavit dlouhodobou strategii organizace



Finanční a ekonomické údaje
Hospodaříme maximálně efektivně tak, aby byly naše náklady co nejnižší. Všichni zaměstnanci i

dobrovolníci využívají soukromé automobily, telefony i počítače.

Počet zaměstnanců během roku 2021: 1 na pracovní smlouvu a 3 na dohodu (DPP/DPČ).

Dobrovolníci pracují zdarma ve svém volném čase.

Rozvaha
ke dni 31. 12. 2021 (v celých tisících Kč)

 AKTIVA  
A.  Dlouhodobý majetek celkem  
I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  
II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem  
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
  
B.   Krátkodobý majetek celkem
I.    Zásoby celkem  
II.   Pohledávky celkem
III.  Krátkodobý finanční majetek
IV. Jiná aktiva celkem
AKTIVA CELKEM

 PASIVA  
A.  Vlastní zdroje celkem
I.    Jmění celkem
II.   Výsledek hospodaření celkem 
B.  Cizí zdroje celkem
I.    Rezervy celkem  
II.   Dlouhodobé závazky celkem  
III.  Krátkodobé závazky celkem
IV. Jiná pasiva celkem  
 PASIVA CELKEM

STAV K PRVNÍMU
DNI ÚČET. OBDOBÍ 

21

STAV K POSLEDNÍMU
DNI ÚČET. OBDOBÍ

358

358

358

933

933

933

17
309 879

49 37

290

290 290

503

213

68

68

430

176
254



Výkaz zisku a ztráty
ke dni 31. 12. 2021 (v celých tisících Kč)

A.     Náklady
I.      Spotřebované nákupy celkem
II.     Služby celkem
III.    Osobní náklady celkem
IV.    Daně a poplatky celkem
V.     Ostatní náklady celkem
VI.    Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv

VII.   Poskytnuté příspěvky celkem
VIII.  Daň z příjmu celkem
Náklady celkem

B.      Výnosy
I.       Tržby za vlastní výkony a za zboží
II.      Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
III.     Aktivace celkem
IV.    Ostatní výnosy celkem
V.     Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv

VI.    Přijaté příspěvky celkem
VII.   Provozní dotace celkem
Výnosy celkem

C. Výsledek hospodaření před zdaněním
D. Výsledek hospodaření po zdanění
Daň z příjmu celkem

ČINNOSTI

hlavní

2 274
282

1 346
537

2
8
 
 

99
 

2 274
 

2 487
 
 
 

144
 
 

2 343
 

2 487
 

213
213

hospodářská

Výsledek hospodaření běžného období je zisk ve výši 213 437 Kč.

Příloha k účetní závěrce 2021 je uložena ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu

v Praze.

22

a opravných položek celkem

a opravných položek celkem



Materiálové náklady obsahují zejména
pomůcky a potřeby na práci s dětmi.
Jsou to zejména výtvarné, sportovní
a vzdělávací potřeby, hry, svačiny pro děti
a materiál na dílny. Ale také propagační
materiál a položky darované do aukce.

Poskytnuté příspěvky zahrnují materiální
pomoc dětským domovům, pěstounským,
hostitelským a neúplným rodinám, které
jsme získali darem nebo zakoupili.

Náklady
Celkové náklady roku 2021 byly
2 273 335,18 Kč. Náklady zahrnují také
materiál a služby získané pro bono formou
daru, představují zhruba 8 % nákladů.
Ostatní náklady zahrnují zejména cestovné
do dětských domovů a na aktivity s dětmi,
občerstvení a pojištění.

Služby

23

* zahradnické práce v DD Mladá Boleslav, organizace
aukce, členské a roční poplatky, provize Darujme.cz
** úhrada kroužků přímo v dětském domově



Finanční dary zahrnují dary individuálních i firemních dárců a také výnosy z veřejné sbírky,

která byla v roce 2021 konaná formou DMS a pokladničkou.

Výnosy
Celkové výnosy spolku byly v roce 2021 ve
výši 2 486 771,73 Kč. Největší část výnosů
tvořily dary. Nepeněžní dary představují
materiální podporu – darované PC, drogerii
a položky do aukce a také pro bono služby
zejména IT služby a reklamní služby.

24

Jiné provozní výnosy představují
prodané propagační předměty, úhrady
za pobyt a vyvolávací hodnotu položek
v aukci.

Výnosy 2021

Finanční dary



Dárci a pro bono služby

Děkujeme všem dárcům, kteří nás během roku 2021 podpořili finančně, materiálně

či poskytnou slevou na výrobky a služby.

Finanční podpora
Díky finanční podpoře můžeme podporovat více děti v tom, co je baví, ale také rozšiřovat naši

činnost do dalších dětských domovů a být Vílami pro více dětí v nelehkých životních situacích.

Děkujeme.

Právnické osoby:

Fyzické osoby - pravidelní dárci:

Aleš D.

Alžběta Š.

Barbora P.

Broňa M.

Dagmar Kr.

Dagmar Ku.

Dana D.

Dominika K.

Eva J.

Gabriel J.

Gabriela D.

Irena K.

Iva S.

 

Iveta Č.

Jan A.

Jan D.

Jana B.

Jana M.

Jana S.

Jitka M.

Karolína B.

Kateřina B.

Ladislav S.

Lenka Č.

Markéta K.

Marta Ř.

Martin K.

Martin Ku.

Martin Zá.

Martin Ze.

Martina P.

Michal Š.

Milan Kr.

Miroslav V.

Monika K.

Ondřej S.

Pavel H.

Petr P.

Radka J.

René M.

Tomáš Ka.

Tomáš Kř.

Vendula P.

Věra L.

Věra S.

Veronika W.

Zuzana K.

Zuzana P.

Žofie K.

 

25

We are elite s.r.o.

https://www.pilz.com/cs-CZ
https://www.predvyber.cz/cs/homepage
https://primevigilance.com/
http://www.cirmon.cz/
https://www.pwc.com/cz/cs.html
https://www.skf.com/cz
http://www.jatka78.cz/cs
http://klubprateldetidd.cz/
https://www.nominal.cz/
https://www.araymond-automotive.com/en/presence-in-the-world/czech-republic
https://www.izostav.eu/
https://www.betonpres.cz/
https://givt.cz/
https://www.mann-hummel.cz/
https://www.tgczech.com/
https://www.sypka.cz/
https://www.goldengate.cz/
https://magifesn.cz/


Fyzické osoby - jednorázoví a příležitostní dárci:

Od fyzických osob jsme v roce 2021 prostřednictví portálů Darujme.cz, Donio nebo přímo na náš
transparentní účet obdrželi 409 jednorázových darů. Celková částka představovala 765 065,04 Kč.

26

Materiální a pro bono podpora

Miroslav Kučera

Shiranohosting

Děkujeme za poskytnuté dary do dobročinné aukce 4. 11. 2021:

Animal Music - Petr
Ostrouchov

 
Asociace společenské

odpovědnosti
 

Barbora Mudrová

Bet Orten

Bioorganica

Blanka Medřická

Bohéma

Bokovka

BrainZone s.r.o.

Dagmar Šindlerová

David Vávra

Děti z dětského domova

Mladá Boleslav

Děti z dětského domova

Nové Strašecí

DÍL-NA

Národní kulturní

památka Vyšehrad

Ondřej Cink

Perfumed Prague

Pivotéka

Print44

Řeznictví Jan Nesládek

Sport Invest

Studio Dechem

Vallmo restaurants, s.r.o.

Viavini

Vinařství Skoupil

Vladimír 518

Výpečky

ŽUFÁNEK s.r.o.

Du Coeur

Gule food truck

Haeven's gate s.r.o.

Iva Sarauerová

Jan Cina

KAWAK

Květinářství Plevel

Leona Skleničková

Live Love

Lukáš Biba

Lukáš Miffek

Matěj Sikora, barber

Městská část Praha 2

Michal Krčmář

Mikoláš Růžička

https://www.kores.com/cz/
https://www.mmspektrum.com/
https://www.mazars.cz/
https://www.orkla.cz/
http://www.advokati-ks-praha.cz/
https://www.prevent.cz/
https://bondinternet.cz/
https://ddb.cz/cs
https://www.pragotour.cz/
https://www.morosystems.cz/
https://www.fpsrepro.cz/
https://www.unilever.cz/


Granty

V roce 2021 jsme získali a čerpali z těchto grantů:

Cestovné dobrovolníků do
dětského domova, materiál na

aktivity, příspěvek na rozvoj
organizace

20 000 Kč

Členství

27

Nadační fond Tesco: Vy
rozhodujete, my
pomáháme Nové Strašecí

Projekt: Objetí je víc než
hračka

Cestovné dobrovolníků do
dětského domova, příspěvek na

rozvoj organizace
20 000 Kč

Nadační fond Tesco: Vy
rozhodujete, my
pomáháme Mladá Boleslav

Projekt: Objetí je víc než
hračka

Doprava na letní tábory35 395 KčFórum dárců – ČSOB
pomáhá regionům

Projekt: Z dětského
domova do přírody!

Ubytování a strava na letním
táboře

20 000 KčNadace Terezy Maxové
dětem

Projekt: Letní tábor pro děti
z dětských domovů

Cestovné dobrovolníků, vzdělávací
a výtvarné pomůcky, svačiny

30 000 Kč
Nadační fond Tesco: Vy
rozhodujete, my
pomáháme Tišnov

Projekt: Objetí je víc než
hračka

Dramatický kroužek, arteterapie,
doučování v DD Pyšely

50 000 KčNROS - PEPCO

Projekt: Vzdělávací a
volnočasové aktivity pro
děti z dětského domova

https://potravinovabankapraha.cz/
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/
https://www.nadaceterezymaxove.cz/
https://pepco.cz/


28

Partneři
Děkujeme za ochotnou, vstřícnou a otevřenou spolupráci dětským domovům:

DD Nové Strašecí     DD Krnsko DD    DD Mladá Boleslav      DD Dolní Počernice    DD Olomouc
DD Tišnov   DD Zruč nad Sázavou  DD Pyšely  DD Ústí nad Labem   DD Hranice   DD Přerov

V roce 2021 jsme také navázali zejména materiální pomocí spolupráci s těmito dětskými

domovy:

DD Solenice    DD Kralupy nad Vltavou    DD Ledce      DD Racek    DD Sázava    DD Unhošť 

DDŠ Slaný    DDŠ Praha 2

Děkujeme za práci všem vychovatelům – tetám a strejdům, kteří s láskou plní náročnou, ale

velmi důležitou roli v životech dětí.

Obrovské poděkování patří také pěstounským, hostitelským a neúplným rodinám za jejich

neúnavnou péči a lásku.

Spolupráce s Amerikánkou

Naše díky patří také všem zapojeným v divadelním představení Amerikánka. Amerikánka

je představení o holce z dětského domova, která to v životě neměla lehké. V letošním roce

se odehrála kampaň na vydání knihy Amerikánka. V roce 2022 se bude natáčet film, kde

budou obsazené děti z těch dětských domovů, kam pravidelně jezdíme. Na našem táboře

proběhl profesionální casting. Děkujeme!

https://www.strasidylko.cz/
https://www.domovkrnsko.cz/
https://www.domovkrnsko.cz/
https://www.skolanacelne.cz/detsky-domov/
https://www.domovpocernice.cz/
https://www.domovpocernice.cz/
https://www.ddolomouc.cz/
https://sites.google.com/dd-tisnov.cz/new/
http://detskydomovzruc.cz/
http://detskydomovzruc.cz/
http://detskydomovzruc.cz/
https://ddpysely.cz/
https://detskydomovusti.webnode.cz/
http://www.ddhranice.cz/
https://ddprerov.cz/
https://ddprerov.cz/
https://sites.google.com/dd-tisnov.cz/new/
http://detskydomovzruc.cz/


Jak nám můžete pomoci vy?

1

2

Finanční pomoc je možné zaslat na transparentní bankovní účet vedený
u Fio banky: 2300868396/2010
nebo přes portál Darujme.cz: https://www.darujme.cz/projekt/1000115

Podpoříte nás také zakoupením propagačních předmětů:
https://magifesn.cz/kategorie/pomahame/dobrevily/
nebo nákupem přes portál Givt: https://givt.cz/dobre-vily-detem 

3

možnost ubytování a dopravy
nápoje a občerstvení
kancelářské, výtvarné a školní potřeby
sportovní náčiní
vstupenky na kulturní či sportovní aktivity

Pomůžou nám i služby a materiální pomoc:4

To nejdůležitější, co můžete udělat, je stát se dobrovolníkem a dávat
dětem svůj čas, lásku a znalosti.

Nebo se staňte pravidelným dárcem! Váš pravidelný dar nám pomůže
stabilizovat naši činnost a zajistit trvající podporu dětem se nelehkými
osudy.

Projevit důvěru nám můžete také odkazem ze závěti. 5

6

29

https://www.darujme.cz/projekt/1000115
https://magifesn.cz/kategorie/pomahame/dobrevily/
https://givt.cz/dobre-vily-detem
https://givt.cz/dobre-vily-detem
https://www.darujme.cz/darovat/1000115?custom-amount=&portalWidget=1&frequency=monthly


Dobré víly dětem, z.s.


